
Informační povinnost správce osobních údajů dle Nařízení EP a Rady 
EU 2016/679 o ochraně osobních údajů  

 
Informace o správci a zpracovateli:  
Osobní údaje, které poskytujete, jsou zpracovány JUDr. Josefem Doubkem, advokátem, IČO 
113 20 001, se sídlem Tylova 242, 393 01 Pelhřimov, jež je zapsán v seznamu advokátů 
vedeném ČAK pod číslem 0105 (dále jen "advokátní kancelář" nebo "AK").  
 
S Vašimi osobními údaji AK nakládá v mezích obecně závazných právních předpisů a dbá na 
to, aby nedošlo k neoprávněnému nakládání ani k jejich zneužití.  
 
Kontaktní osoba pro sdělení informací ohledně předaných osobních dat:  
V případě, že budete mít jakékoliv otázky ohledně Vašich osobních údajů nebo výkonu Vašich 
práv, kontaktujte JUDr. Josefa Doubka, advokáta, tel. č. +420 602 116 507, e-mail 
doubek@advokatpe.cz. 
 
Účel zpracování předaných osobních údajů :  

- Plnění smlouvy, včetně jejího sjednání (smlouvy o poskytování právních služeb či 
plnění požadavků klientů, tj. faktický výkon právních služeb podle právních 
předpisů upravujících výkon advokacie) 

- Plnění právních povinností (zejména povinností ve smyslu účetní a daňové 
legislativy, tedy předávání osobních údajů orgánům finanční správy, případně 
dalším orgánům veřejné moci v souladu s příslušnými právními předpisy; řádné 
vedení advokátního spisu včetně e-mailové komunikace, seznamu kontaktů 
a poskytovaných služeb); 

- Ochrana oprávněného zájmu správce (ochrana práv a právem chráněných zájmů, 
například identifikace klienta ve smyslu zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii 
a zákona č. 253/2008 Sb., o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné 
činnosti) 

- Ochrana oprávněného zájmu třetích osob (zejména klientů) v souladu s pravidly 
upravujícími výkon advokacie 

 
Jaké Vaše osobní údaje AK zpracovává:  

Údaje subjektů údajů Účely zpracování 

Jméno a příjmení Plnění smlouvy, Plnění právních povinností, Ochrana oprávněného zájmu 
správce 

Kontaktní adresa Plnění smlouvy, Plnění právních povinností, Ochrana oprávněného zájmu 
správce 

E-mail Plnění smlouvy, Plnění právních povinností, Ochrana oprávněného zájmu 
správce 

Telefonní číslo Plnění smlouvy, Plnění právních povinností, Ochrana oprávněného zájmu 
správce 

Číslo účtu a jiné 
transakční údaje 

Plnění smlouvy, Plnění právních povinností, Ochrana oprávněného zájmu 
správce 



IČO, DIČ Plnění smlouvy, Plnění právních povinností, Ochrana oprávněného zájmu 
správce 

Rodné číslo Plnění smlouvy, Plnění právních povinností 
Datum narození Plnění smlouvy, Plnění právních povinností 
Jakékoliv další 
informace týkající se 
klienta či třetích osob 

Plnění smlouvy, Plnění právních povinností, Ochrana oprávněného zájmu 
třetích osob 

 
Na jakém právním základě Vaše osobní údaje advokátní kancelář zpracovává:  
Poskytnuté osobní údaje jsou zpracovány na základě níže uvedeného právního základu:  

- Uzavření a plnění dle smlouvy o poskytování právních služeb 
- Plnění právních povinností dle českého práva nebo práva EU, např. zákona o 

účetnictví, daňových zákonů, aj. 
 
Vaše osobní údaje si předáváme v rámci naši kanceláře. Vaše osobní údaje mohou být dále v 
nezbytném rozsahu poskytnuty a zpřístupněny níže uvedeným třetím stranám:  

- IT společnost - na základě oprávněného zájmu naší společnosti v rámci správy IT 
systémů  

- Orgány státní správy (daňové úřady, soudy, soudní exekutoři aj.) - na základě plnění 
právní povinnosti  

- Soud na základě plnění dle uzavřené smlouvy o právní pomoci  
 
Předávání osobních údajů do zahraničí, automatizované rozhodování  
Osobní údaje nebudou poskytnuty třetím osobám ze zemí mimo EU a EHP. Na základě 
zpracovávaných osobních údajů nedochází k automatizovanému rozhodování ani k 
profilování.  
 
Uchovávání osobních údajů 
Vaše osobní údaje advokátní kancelář uchovává minimálně po dobu trvání smlouvy o 
poskytování právních služeb. Ve většině případů je AK nucena uchovávat Vaše osobní údaje 
v souladu se zákony (např. zákon o účetnictví, daňové předpisy) i po delší dobu, zejména po 
dobu nezbytnou k plnění archivačních povinností podle platných právních předpisů, nejdéle 
však 10 let od ukončení smlouvy o poskytování právních služeb.  
 
Práva subjektů údajů 
V souladu s předpisy pro ochranu osobních údajů máte tato práva:  

- Právo na přístup k osobním údajům: Chcete-li vědět, jestli advokátní kancelář 
zpracovává osobní údaje, máte právo získat informace o tom, jestli jsou Vaše 
osobní údaje zpracovávány, a pokud tomu tak je, máte také právo k Vašim 
osobním údajům získat přístup. 

- Právo na opravu nepřesných a doplnění neúplných osobních údajů: V případě, 
že si myslíte, že o Vás advokátní kancelář zpracovává nepřesné či neúplné osobní 
údaje, máte právo požadovat jejich opravu a doplnění. Advokátní kancelář 
provede opravu či doplnění údajů bez zbytečného odkladu, vždy však s ohledem 
na technické možnosti. 



- Právo na výmaz: V případě, že požádáte o výmaz, advokátní kancelář vymaže 
Vaše osobní údaje, pokud (i) již nejsou potřebné pro účely, pro které byly 
shromážděny nebo jinak zpracovány, (ii) zpracování je protiprávní, (iii) vznesete 
námitky proti zpracování a neexistují žádné převažující oprávněné důvody pro 
zpracování Vašich osobních údajů, nebo (iv) odpadla zákonná povinnost ke 
zpracování stanovená právem Evropské unie nebo vnitrostátními právními 
předpisy. 

- Právo na omezení zpracování osobních údajů: V případě, že požádáte o omezení 
zpracování, advokátní kancelář osobní údaje znepřístupní, dočasně odstraní či 
uchová anebo provede jiné úkony zpracování, které budou potřebné pro řádný 
výkon uplatněného práva. 

- Právo na přenositelnost údajů: V případě, že chcete, aby advokátní kancelář 
osobní údaje, které o Vás v elektronické formě zpracovává na základě smlouvy 
nebo souhlasu a které jste jim poskytl(a), předaly třetímu subjektu, můžete využít 
svého práva na přenositelnost údajů. V případě, že by výkonem tohoto práva byly 
nepříznivě dotčeny práva a svobody jiných osob, advokátní kancelář nebude moci 
Vaší žádosti vyhovět. 

- Právo vznést námitku: Právo vznést námitku proti zpracování osobních údajů, 
které jsou zpracovávány pro účely splnění úkolu prováděného ve veřejném zájmu 
nebo při výkonu veřejné moci nebo pro účely ochrany oprávněných zájmů 
advokátní kanceláře. V případě, že advokátní kancelář neprokáže, že existuje 
závažný oprávněný důvod pro zpracování, který převažuje nad zájmem nebo 
právy a svobodami klienta, zpracování na základě námitky ukončí bez zbytečného 
odkladu. 

	
V případě opakovaných či zjevně nedůvodných žádostí o uplatnění výše uvedených práv 
je advokátní kancelář oprávněna za realizaci daného práva účtovat přiměřený poplatek, 
popřípadě jeho realizaci odmítnout. O takovém postupu budete informováni. 
 
Veškerá svá práva, stanovená předchozím odstavcem, můžete uplatnit v advokátní kanceláři 
buďto písemnou formou doporučeným dopisem zaslaným na adresu jejího sídla, či 
elektronickou formou na e-mailovéou adresu doubek@advokatpe.cz. Správce je oprávněn 
požadovat prokázání Vaší totožnosti za účelem zamezení přístupu neoprávněným osobám k 
Vašim osobním údajům.  
 
Poskytnutí osobních údajů je požadováno, protože tyto jsou nezbytné pro plnění závazků ze 
smlouvy o poskytování právních služeb, případně jejich poskytnutí vyžaduje zákon. 
Důsledkem neposkytnutí údajů může být neuzavření smlouvy o poskytování právních služeb 
nebo nemožnost plnění.  
 
V případě, že bude AK užívat osobní údaje k jinému účelu, než který je stanoven v této 
informační doložce, neprodleně poskytne informaci o tomto jiném účelu a další informace 
uvedené v této doložce.  
 
Advokátní kancelář podléhá dozorové činnosti Úřadu pro ochranu osobních údajů se sídlem 
Pplk. Sochora 27, 170 00 Praha 7, www.uoou.cz, který svou činnost může koordinovat s jinými 
národními úřady v dalších členských státech Evropské unie.  


